
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA 

RESOLUCIÓN NÚMERO      DE 2020 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

( ) 

Por la cual se condonan unos recursos asignados por el Fondo Emprender 

EL CONSEJO DIRECTIVO NACIONAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por la Ley 789 de 2002, 

artículo 40; Decreto 934 de 2003, artículos 4° y 5°; Decreto 249 de 2004, artículo 3°; Acuerdo 10 de 

2019, art. 2°, y,    

CONSIDERANDO 

Que el artículo 4° del Decreto 934 de 2003 dispone: “La administración del Fondo Emprender (FE) 
estará a cargo del Consejo Directivo del Servicio Nacional de Aprendizaje (Sena), quien ejercerá las 
funciones de consejo de administración de este”. 

Que el artículo 5 del Decreto 934 de 2003 determina: “Consejo de Administración del Fondo Emprender 
FE. El Consejo de Administración del Fondo Emprender FE tendrá las siguientes funciones: (…) 3. 
Aprobar las modalidades de financiación, los montos, las formas de pago, los plazos, los requisitos, las 
tasas de interés, las garantías, las condonaciones, los descuentos, las condiciones para cofinanciación, 
los períodos de gracia, las sanciones, las multas, los nuevos productos y la decisión de inversión en otros 
fondos de acuerdo con lo presentado por el Director del Fondo Emprender FE”. 

Que por disposición del numeral 24 del artículo 3° del Decreto 249 de 2004, son funciones del Consejo 

Directivo Nacional del SENA, entre otras: “Decidir la financiación de los proyectos empresariales 
presentados al Fondo Emprender, de conformidad con la reglamentación que al efecto se expida”. 

Que para la fecha de aprobación de los planes de negocio y asignación de recursos se dio aplicación al 

Acuerdo 0006 de 2017 ", el cual establecía la calidad de los recursos, así: “De conformidad  con lo 
señalado en el artículo 40 de la Ley 789 de 2002 y el numeral 3 del artículo 5° del Decreto 934 de 2003, 
los recursos entregados por el Fondo Emprender tendrán la calidad de capital semilla condonable o no 
condonable, siempre y cuando la destinación que se les dé corresponda a lo establecido en el plan de 
negocio aprobado por el Consejo Directivo Nacional del Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, en su 
calidad de Consejo de Administración del Fondo Emprender, y cumpla con las obligaciones legales, 
contractuales, términos de la convocatoria e indicadores de gestión formulado en el plan de negocio, 
tales como ejecución presupuestal, generación de empleo formal, gestión de mercadeo, cumplimiento 
de contrapartidas”.  

Que el cumplimiento de indicadores de gestión es el fundamento para que el Consejo Directivo 

Nacional del Sena pueda decidir o no la condonación de los recursos asignados, y atendiendo el 

Informe Ejecutivo de Condonación Nº 10 con corte a 16 de julio de 2020, presentado por la EMPRESA 

NACIONAL PROMOTORA DEL DESARROLLO TERRITORIAL – ENTerritorio (antes FONADE), quien anexó 

en medio magnético copia de las actas e informe final de interventoría ejercida, por la Universidad de 

Antioquia, la Universidad del Valle y Universidad Distrital de cada uno de los planes de negocios, que 

indican el cumplimiento de los indicadores de gestión tales como empleo, ejecución presupuestal y 

mercadeo. 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 2 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Que la Comisión Técnica Nacional-Fondo Emprender, el 8 de agosto de 2020, en sesión virtual en el 

punto 3 señala: “3. Aprobación de planes de negocio para resolución Condonación y No Condonación 
Camilo Corena Gerente Convenios Fondo Emprender en ENTerritorio, expuso los planes de negocio a 
presentar a la próxima resolución de condonación y no condonación de recursos del Fondo Emprender. 
Carlos Gamba, Coordinador Nacional de Emprendimiento del SENA, resalto que a nivel histórico no 
superamos el 5% de no condonados frente los condonados, lo cual es reflejo de la excelente gestión y 
del acompañamiento realizado con el emprendedor. La Comisión Técnica aprueba llevar al Consejo 
Directivo para la resolución de Condonación y No Condonación de los planes presentados”.   

Que atendiendo el párrafo que antecede, el Consejo Directivo Nacional del SENA, en calidad de 

Consejo Administrador del Fondo Emprender, tiene la competencia para decidir la condonación de 

recursos de los planes de negocios financiados con los recursos de dicho Fondo, cuya aprobación inicial 

se realizó mediante acta por el mismo cuerpo colegiado, de acuerdo con la reglamentación vigente a 

la fecha de publicación de cada una de las convocatorias, soportado en los conceptos que se 

encuentran publicados en la página web del Fondo y que fueron verificados y avalados por la Empresa 

Nacional Promotora del Desarrollo Territorial (antes FONADE), en su  calidad de gestor y operador. 

Que de los DOSCIENTOS DIECISIETE (217) planes de negocio, NOVENTA Y SIETE (97) corresponden a la 

recomendación emitida por la Interventoría de la Universidad de Antioquia (UDEA), NOVENTA Y NUEVE 

(99) a la Interventoría de la Universidad del Valle (UVALLE) Y VEINTIUNO (21) a la Interventoría de la

Universidad Distrital (UDISTRITAL).

Que la presente decisión se soporta en los siguientes documentos: 1. Informe consolidado emitido por 

la interventoría para cada uno de los planes de negocio. 2. Informe de condonación de DOSCIENTOS 

DIECISIETE (217) planes de negocio correspondiente a: NOVENTA Y SIETE (97) corresponden a la 

recomendación emitida por la Interventoría de la Universidad de Antioquia (UDEA), NOVENTA Y NUEVE 

(99) a la Interventoría de la Universidad del Valle (UVALLE) Y VEINTIUNO (21) a la Interventoría de la

Universidad Distrital (UDISTRITAL). 3. Informe consolidado emitido por ENTerritorio, en su calidad de

supervisor del proceso de interventoría.4. Informe consolidado de los planes de negocio publicados en

la página web del Fondo Emprender, los cuales fueron verificados y avalados por ENTerritorio, en su

calidad de gestor y operador y en su calidad de supervisor del proceso de interventoría de los contratos

Nº 217017 y 218002. 5. El acta de sesión ordinaria virtual del Consejo Nacional de Aprendizaje SENA

No. 1577 del 27 de agosto de 2020 y certificación expedida por la Secretaria del Consejo Directivo

Nacional del SENA mediante radicado N° 8.-2020-036852 del 27 de agosto del 2020.

Que con fundamento en lo anterior, el Consejo Directivo Nacional del SENA, en sesión ordinaria virtual 

número 1577 del 27 de agosto del 2020, decidió aprobar la condonación de DOSCIENTOS DIECISIETE 

(217) planes de negocio, que bajo los parámetros de la reglamentación vigente al momento de su

postulación, cumplieron con los indicadores de gestión y lo establecido en los contratos de

cooperación empresarial, tal como está soportado en las actas de visitas y la proyección de

sostenibilidad futura de estos proyectos empresariales, durante el tiempo de operación de los

contratos interadministrativos Nº 217017 y 218002, es decir, durante los años 2017 a 2020.

Que atendiendo lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1. Decisión. Condonar los recursos asignados a DOSCIENTOS DIESCISIETE (217) planes de 

negocio beneficiados con el capital semilla del Fondo Emprender, en la cuantía indicada en la tabla que 

se relaciona a continuación y atendiendo el informe rendido por la Empresa Nacional Promotora del 

Desarrollo Territorial - ENTerritorio, en su calidad de gerente administrador de los recursos, el cual 

hace parte de la presente resolución, y las actas e informe final de interventoría realizado por las 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 3 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Universidades de Antioquia, Universidad del Valle y Universidad Distrital, de cada uno de los planes de 

negocio, los cuales acreditan el cumplimiento de los indicadores de gestión acordados en cada plan de 

negocio aprobado inicialmente por el Consejo Directivo Nacional del SENA y elevados a contrato. 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

1 64599 PISICOLA TOLIFISH 
PISICOLA TOLIFISH 

SAS 
2180750 

BONNY 

MARCELA 

HERRERA 

VANEGAS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1110531158 

$132,051,343.00 $132,051,343.00 $132,051,343.00 

2 64663 AMOROSISIMO.COM 
AMOROSISIMO.COM 

SAS 
2181407 

MARIA 

FERNANDA 

MAYORGA 

LOPEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1143833876 

$87,499,104.00 $87,499,104.00 $87,499,104.00 

3 64679 ARTE Y PIELES ARTE Y PIELES S.A.S 2180907 

KATHERINE 

PEÑA 

CASTAÑEDA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 38602499 

$88,526,040.00 $88,526,040.00 $88,526,040.00 

4 65750 COMUNITY S.A.S. COMUNITY S.A.S. 2180912 

NÈSTOR 

EDUARDO 

PARRA 

RODRIGUEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 93404907 

$124,674,173.00 $124,525,712.00 $124,525,712.00 

5 65763 
AGRÍCOLA LA 

ALBANIA 

AGRÍCOLA LA 

ALBANIA SAS 
2180913 

LUIS FABIÁN 

CARDONA 

MONTES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 16054058 

$130,575,909.00 $122,502,895.00 $122,502,895.00 

6 65776 ICANCHA ICANCHA SAS 2172120 

JAIME 

ANDRES  

DAZA 

CASADIEGO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No 

1020755930 

$85,575,172.00 $85,108,295.00 $85,108,295.00 

7 65785 
GRANJA AVICOLA 

ESTRADA S.A.S 

GRANJA AVICOLA 

ESTRADA S.A.S 
2180914 

ANGELA 

CELESTE PAZ 

BURBANO 

Identificado 

$130,575,909.00 $128,661,593.00 $128,661,593.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 4 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

(a) con la

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1085303555 

8 65793 INGENIO APPS INGENIOAPPS S.A.S. 2180752 

LUIS GABRIEL 

GAMBOA 

ZARATE 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 88250932 

$85,575,172.00 $84,481,125.00 $84,481,125.00 

9 65826 WASH ME WASH ME S.A.S 2180916 

CESAR 

AUGUSTO 

VALVERDE 

CASTRO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 85154029 

$132,789,060.00 $128,108,414.00 $128,108,414.00 

10 65834 ANQUI SG+I 
ANQUI SGI 

CONSULTING S.A.S. 
2180918 

ANTONIO 

JOSÈ 

QUINTERO DE 

AVILA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1050952434 

$113,608,418.00 $113,525,287.22 $113,525,287.22 

11 65885 

GANADERÍA 

TECNIFICADA 

POTRERITO 

GANADERÍA 

TECNIFICADA 

POTRERITO SAS 

2180921 

ORLANDO 

RAUL FLOREZ 

ORJUELA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 93404580 

$122,461,022.00 $122,461,022.00 $122,461,022.00 

12 65886 
AGROVIEW 

COLOMBIA S.A.S 

AGROVIEW 

COLOMBIA S.A.S 
2180922 

JHON 

CLEYBER 

VIVAS 

BANGUERA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1112102483 

$74,509,417.00 $74,509,417.00 $74,509,417.00 

13 65954 
PISCICOLA AGUA 

DULCE 

PISCICOLA AGUA 

DULCE DEL HUILA 

S.A.S. 

2180926 

PAOLA 

JIMENA 

ORDOÑEZ 

LOSADA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 30395997 

$131,313,626.00 $131,313,322.00 $131,313,322.00 

14 65958 
POSTRES 

MARQUINEZ 

POSTRES 

MARQUINEZ S.A.S 
2180927 

JULIO 

ANDRES 

MARQUINEZ 

CLEVEL 

$109,182,116.00 $108,917,855.00 $108,917,855.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 5 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 87946980 

15 65973 
CAMPOS DE CAFÉ 

POR SIEMPRE 

CAMPOS DE CAFÉ 

POR SIEMPRE SAS 
2180930 

FELIPE 

BERMEO 

BARRERA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1010161463 

$113,608,418.00 $112,617,499.00 $112,617,499.00 

16 65985 

EMPRESA 

GANADERA RANCHO 

EL SINU S.A.S 

EMPRESA 

GANADERA RANCHO 

EL SINU S.A.S 

2180931 

CARLOS 

ANDRES 

HERNANDEZ 

SABI 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1117522304 

$67,869,964.00 $67,869,964.00 $67,869,964.00 

17 66007 
VINPROY 

INDUSTRIALES 

VINPROY 

ELÉCTRICOS 

INDUSTRIALES SAS 

2180932 

NESTOR 

ENRIQUE 

ITUYAN 

BONILLA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1061754289 

$109,919,833.00 $109,919,833.00 $109,919,833.00 

18 66044 
IOTEC SOLUCIONES 

S.A.S. 

IOTEC SOLUCIONES 

S.A.S. 
2180936 

GUSTAVO 

ADOLFO 

ALVAREZ 

LEYTON 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1061729961 

$104,755,814.00 $104,755,814.00 $104,755,814.00 

19 66073 AGROTILAPIA  S.A.S AGROTILAPIA  S.A.S 2180937 

SAMUEL JAIR  

DORIA PEREZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1041263363 

$130,575,909.00 $130,575,822.00 $130,575,822.00 

20 66089 

PLATAFORMAS 

HIDRÁULICAS 

MEDELLIN 

PLATAFORMAS 

HIDRÁULICAS 

MEDELLIN SAS 

2180938 

DANIELA 

RIVERA CALLE 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1152454180 

$121,723,305.00 $121,723,286.13 $121,723,286.13 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 6 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

21 66108 

RESTAURANTE LOS 

SABORES DE MI 

TIERRA 

BOCA - BOCA  

COMIDAS TÍPICAS  

SAS 

2180940 

GISELA 

ESTHER 

OCHOA 

HERNANDEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 33285976 

$100,329,512.00 $100,329,512.00 $100,329,512.00 

22 66135 

GRANJA GANADERA 

LA INDEPENDENCIA 

SAS 

GRANJA GANADERA 

LA INDEPENDENCIA 

SAS 

2181423 

LEIDER DE 

JESUS SUAREZ 

OZUNA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1103109623 

$95,165,493.00 $95,165,493.00 $95,165,493.00 

23 66142 CONVERGENCIAS 
CONVERGENCIAS 

S.A.S 
2180941 

SILVANA 

GALVIS 

CIFUENTES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1144151651 

$78,935,719.00 $78,935,719.00 $78,935,719.00 

24 66147 
TIEMPO Y 

EVOLUCIÓN 
GIMAO SPORT SAS 2180942 

GLORIA 

STELLA VACA 

SÁNCHEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 66984755 

$72,296,266.00 $72,296,266.00 $72,296,266.00 

25 66151 
MONAGHAN DESIGN 

SAS 

MONAGHAN DESIGN 

SAS 
2172164 

SANDRA 

ROCIO 

RODRIGUEZ 

HERRERA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No 66849930 

$121,723,305.00 $121,723,305.00 $121,723,305.00 

26 66154 
CERDO CEBA LA 

MORA 

PORCICOLA DON 

JORGE SAS 
2180944 

JAIRO DAVID 

ESQUIVIA 

GARCIA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 3806290 

$132,789,060.00 $132,734,581.00 $132,734,581.00 

27 66158 RENO PESAS RENNOPESAS SAS 2172166 

NATALIA 

CASTRO 

OSORIO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No 

1020414624 

$106,968,965.00 $103,756,737.00 $103,756,737.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 7 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

28 66182 
PISCICOLA RIO 

CLARO SAS 

PISCICOLA RIO 

CLARO SAS 
2180044 

ELKIN JOSE  

CUELLO 

GOMEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 84079555 

$132,789,060.00 $132,780,141.20 $132,780,141.20 

29 66188 

AGUACATES 

RODRIGUEZ DE 

MOLAGAVITA 

AGUACATES 

RODRIGUEZ DE 

MOLAGAVITA S.A.S 

2180945 

RAMIRO 

RODRIGUEZ 

RINCON 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 5692269 

$116,559,286.00 $116,475,091.00 $116,475,091.00 

30 66202 
AMERICAM FOOD 

TRAILERS AFT 

AMERICAN FOOD 

TRAILERS SAS 
2180946 

LAURA 

JIMENA 

GOMEZ 

LOZADA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 39584702 

$120,985,588.00 $120,985,588.00 $120,985,588.00 

31 66215 PORTO DOCE S.A.S. PORTO DOCE S.A.S. 2180947 

MARIA 

CAMILA 

GUTIERREZ 

BURGOS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1144068282 

$110,657,550.00 $110,656,699.00 $110,656,699.00 

32 66230 MAMELOOK MAMELOOK S.A.S 2180948 

HAYLIN 

JOHANNA 

MANTILLA 

CORREDOR 

Identificado 

(a) con la

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1140830316 

$93,690,059.00 $93,632,475.00 $93,632,475.00 

33 66235 

ANIMAL RED, 

PELUDOS CON 

ESTILO 

ANIMAL RED 

INVERSIONES S.A.S 
2180949 

LUZ DARY  

OSORIO DIAZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 37559703 

$104,755,814.00 $104,755,814.00 $104,755,814.00 

34 66237 
EL PERRENQUE 

GANADERIA 
RÚA GANADERÍA SAS 2180950 

RAFAEL DE 

JESÚS RÚA 

BOSSA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1143351383 

$117,297,003.00 $117,280,136.00 $117,280,136.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 8 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

35 66241 CONFIABLE CONFIANIIF S.A.S 2180047 

SANDRA 

MILENA 

GARCIA 

MONSALVE 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1036937497 

$59,017,360.00 $59,017,360.00 $59,017,360.00 

36 66242 
RESERVA TURÍSTICA 

LA DANTA 

FINCA ECOTURÍSTICA 

LA DANTA S.A.S. 
2180951 

JESUS 

ALBERTO 

LONDOÑO 

SALTARIN 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1081795520 

$131,313,626.00 $129,570,365.00 $129,570,365.00 

37 66266 ORIENTAR GROUP 
ORIENTAR GROUP 

S.A.S 
2180050 

JUAN FELIPE  

MUÑOZ 

RENDON 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 15441933 

$125,411,890.00 $125,312,186.00 $125,312,186.00 

38 66267 
GUITARRAS DE LA 

SIERRA 

DE LA SIERRA 

INSTRUMENTOS SAS 
2180051 

JUAN PABLO 

SEPULVEDA 

SIERRA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 15448870 

$100,329,512.00 $97,098,799.00 $97,098,799.00 

39 66297 COFFE PUB LA VILLA 
CEDA PROYECT 

MANAGEMENT S.A.S 
2180764 

DAIRA ZULID 

ASCANIO 

BAYONA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 37338841 

$132,789,060.00 $129,911,593.32 $129,911,593.32 

40 66298 
GANADERIA LAS 

CALES S.A.S 

GANADERIA LAS 

CALES S.A.S 
2181429 

JAVIER 

HERNANDO  

LEGUIZAMO 

ROJAS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 13481514 

$140,623,560.00 $140,623,560.00 $140,623,560.00 

41 66305 
SOSTENIBILIDAD 

AMBIENTAL 

GESTION 

AMBIENTAL DEL 

CARIBE S.A.S. 

2180954 

LINA 

MARCELA 

ARCINIEGAS 

CHAVEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1112618321 

$105,493,531.00 $105,483,161.00 $105,483,161.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 9 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

42 66309 
EMPRESA MONKEY 

FISH S.A.S 

PISCICOLA MONKEY 

FISH ZOMAC S.A.S 
2180956 

LUIS GADIER 

CHINDICUE 

MORENO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 4585276 

$67,132,247.00 $67,132,247.00 $67,132,247.00 

43 66343 

PROCESADOS 

SALUDABLES DEL 

VALLE S.A.S 

PROCESADOS 

SALUDABLES DEL 

VALLE S.A.S 

2180960 

NATHALIA 

LERMA 

MARTINEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1144191321 

$110,657,550.00 $110,657,550.00 $110,657,550.00 

44 66360 
TRIBALE BY CARLINA 

CEPEDA SAS 

TRIBALE BY CARLINA 

CEPEDA SAS 
2180961 

CARLINA 

MARIA 

CEPEDA 

ALVAREZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1143250480 

$110,657,550.00 $110,642,879.00 $110,642,879.00 

45 66362 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS 

MIGUEL ANGEL 

LIGHT 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS 

MIGUEL ANGEL 

LIGHT SAS 

2180054 

MARIA ISABEL 

ALZATE 

GÓMEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 21872955 

$109,919,833.00 $109,919,707.00 $109,919,707.00 

46 66363 
ECOTOURS DE LOS 

ANDES 

ECOTOURS DE LOS 

ANDES S.A.S 
2180055 

JOSE 

HERNANDO 

CORTÉS 

PÉREZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 71336380 

$70,083,115.00 $60,762,070.00 $60,762,070.00 

47 66385 ALEXIS COFFEE SAS ALEXIS COFFEE SAS 2180963 

CARLOS 

ALEXIS 

CANDELA 

MENESES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1081408495 

$63,443,662.00 $63,397,195.00 $63,397,195.00 

48 66389 
CAPRINOS DE 

SADACA SAS 

CAPRINOS DE 

SADACA SAS 
2180964 

DORIS 

JOHANA 

GUERRERO 

DUARTE 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 52717277 

$132,789,060.00 $132,698,305.00 $132,698,305.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 10 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

49 66392 
AVICOLA EL 

BRILLANTE 

AVICOLA EL 

BRILLANTE S.A.S. 
2180965 

WILSON DE 

JESUS 

VILLAMIZAR 

LASSO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 91235496 

$132,789,060.00 $132,789,060.00 $132,789,060.00 

50 66407 MALU SAS 
GRANJA AVICOLA 

MALU S.A.S 
2180967 

LUZ ADRIANA 

BARRAGAN 

SOLER 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1106776586 

$120,247,871.00 $120,247,871.00 $120,247,871.00 

51 66409 XANDAL SAS XANDAL SAS 2180968 

DIELISAMIRA 

MURILLO 

GONZALEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 66755958 

$61,230,511.00 $61,230,411.00 $61,230,411.00 

52 66414 GRANJA DAVID GRANJA DAVID 2180969 

ALEYDA 

NAYIBE ORTIZ 

MUÑOZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 59828951 

$104,018,097.00 $103,841,012.00 $103,841,012.00 

53 66415 

HATO LECHERO 

GIROLANDO "LA 

ALHAMBRA" 

HATO LECHERO 

GIROLANDO LA 

ALHAMBRA S.A.S 

2180767 

GIOVANNY 

ALONSO 

CUELLAR 

GARAVITO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 88162927 

$132,789,060.00 $132,789,060.00 $132,789,060.00 

54 66416 GANADERÍA IBAÑEZ 
GANADERÍA IBAÑEZ 

SAS 
2181434 

JOSE DANIEL 

IBAÑEZ 

TORRES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 1999182 

$140,623,560.00 $139,638,270.00 $139,638,270.00 

55 66422 
HIDROPÓNICOS ALL 

NATURAL 

AGRICOLA ALL 

NATURAL S.A.S 
2180970 

WILSON 

GOMEZ 

GARCIA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 98494939 

$132,789,060.00 $132,784,448.00 $132,784,448.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 11 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

56 66433 URBAN A&D 

URBAN 

ARQUITECTURA 

DIGITAL SAS 

2172202 

SILVIA 

PATRICIA 

DELGADO 

LOAIZA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No 

1114820487 

$98,116,361.00 $98,116,361.00 $98,116,361.00 

57 66434 
CERTIFICAR SUR 

RETIE 

CERTIFICACIONES 

SURCOLOMBIA S.A.S. 
2172203 

ANDRES 

FELIPE 

CASTAÑO 

REYES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No 

1104694929 

$118,772,437.00 $108,909,189.00 $108,909,189.00 

58 66439 

CULTIVO DE 

PLATANO HARTON 

LETOGA 

SOLUCIONES 

ALTERNATIVAS DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO 

LETOGA ZOMAC 

S.A.S 

2180971 

LEANDRO 

TORRES 

GARCIA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1115720224 

$132,789,060.00 $132,789,059.53 $132,789,059.53 

59 66440 
ESTACION PISCICOLA 

DEL AMAZONAS  

ESTACION PISCICOLA 

DEL AMAZONAS 

S.A.S 

2180061 

GUSTAVO 

ADOLFO 

MANRIQUE 

BELLO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 80422842 

$132,789,060.00 $131,585,497.00 $131,585,497.00 

60 66453 

DISEÑOS Y 

CONFECCIONES 

HANNA 

DISEÑOS Y 

CONFECCIONES 

HANNA S.A.S 

2180972 

MANUELA 

ACEVEDO 

MOLANO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1112782651 

$132,051,343.00 $129,268,478.10 $129,268,478.10 

61 66458 

ANIMAL HOUSE 

CENTRO 

VETERINARIO 

ANIMAL HOUSE 

DERMATOLOGÍA Y 

SPA S.A.S. 

2180771 

JORGE 

LEONARDO 

GUZMÁN 

RODRÍGUEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1047426878 

$98,116,361.00 $98,029,377.94 $98,029,377.94 

62 66463 DOUX SHOES DOUX SHOES SAS 2180772 

LISSETH 

KAROLINA 

CERON 

CASTRO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

$85,575,172.00 $85,575,172.00 $85,575,172.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 12 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

ciudadanía 

No. 

1085274813 

63 66467 
HATO LECHERO LA 

MONJA 

HATO LECHERO LA 

MONJA SAS 
2180974 

ALEJANDRO 

GONZALEZ 

ANGULO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 76320603 

$106,231,248.00 $106,230,267.00 $106,230,267.00 

64 66468 
GANADERIA DE 

LECHE SAN MARTIN 

HATO GANADERO 

SAN MARTIN S.A.S 
2180975 

DANNY 

ENRIQUE 

CERON 

HERNANDEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 10299825 

$78,935,719.00 $78,935,719.00 $78,935,719.00 

65 66478 
MODULAR DESIGN 

S.A.S. 

MODULAR DESIGN 

BARANQUILLA S.A.S. 
2180977 

LAURA 

ANDREA 

PINZÓN 

SUAREZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1143454072 

$114,346,135.00 $114,341,650.00 $114,341,650.00 

66 66491 
PARCHITA 

LIBANENSE 

PARCHITA 

LIBANENSE S.A.S 
2180978 

GILDARDO  

CUESTA 

CASTAÑO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 93297156 

$130,575,909.00 $130,570,023.00 $130,570,023.00 

67 66496 
MILENA MEJIA 

FASHIONS 

MILENA MEJIA 

FASHIONS SAS 
2180979 

MILENA DEL 

CARMEN 

MEJIA 

ARRIETA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 22547462 

$81,886,587.00 $80,819,549.00 $80,819,549.00 

68 66498 SERVICIOS AMMA 
SERVICIOS AMMA 

SAS 
2181438 

ALBERTO 

MARIO MEZA 

PEREZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1140830736 

$103,123,944.00 $103,081,308.00 $103,081,308.00 

69 66501 
TORTAS Y POSTRES 

TENTACION 

TORTAS Y POSTRES 

TENTACION S.A.S 
2180980 

LUISA JULIA 

CESPEDES 

RODRIGUEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

$101,067,229.00 $101,042,056.00 $101,042,056.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 13 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

ciudadanía 

No. 33336535 

70 66505 
PATRIA CERVEZA 

ARTESANAL 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS 

PATRIA S.A.S 

2172216 

LAURA 

CRISTINA 

PRECIADO 

VELASQUEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No 

1017196919 

$124,674,173.00 $121,020,765.00 $121,020,765.00 

71 66509 

EMPRESA 

GANADERA 

AGROBONANZA 

EMPRESA 

GANADERA 

AGROBONANZA 

S.A.S. 

2180774 

EDUARDO 

ANDRES 

BOTIA 

VALENCIA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1094271182 

$132,789,060.00 $132,789,058.00 $132,789,058.00 

72 66522 
CALUMMA -MODA 

SUSTENTABLE- 

CALUMMA  ECO 

DESIGN SAS 
2180982 

SENEN RAUL 

REDONDO 

PUA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1048209178 

$70,083,115.00 $65,439,416.00 $65,439,416.00 

73 66529 JOVIBAG SAS JOVIBAG SAS 2180775 

DANIELA 

ESTEFANIA 

MARTINEZ 

SOLARTE 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1085318941 

$60,492,794.00 $60,492,794.00 $60,492,794.00 

74 66530 PETIT FOOD PETIT FOOD SAS 2180983 

MARLY 

FERNANDA 

MORENO 

CABEZAS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 31446556 

$105,493,531.00 $105,493,531.00 $105,493,531.00 

75 66536 
AGROECOLOGICOS 

DE LA CUESTA 

AGROECOLOGICOS 

DE LA CUESTA S.A.S. 
2180984 

CARLOS 

ALBERTO 

AVILA CARO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1098746823 

$132,789,060.00 $132,776,402.00 $132,776,402.00 

76 66549 

GRANJA AVICOLA 

HUEVOS DE CAMPO 

EL REY 

GRANJA AVICOLA 

HUEVOS EL REY SAS 
2180987 

HECTOR 

FABIO LAGOS 

BORJA 

Identificado 

(a) con la 

$115,821,569.00 $115,821,569.00 $115,821,569.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 14 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1087187500 

77 66554 
NATURAL GARDENS 

S.A.S 

NATURAL GARDENS 

S.A.S 
2181440 

ASTRID 

CAROLINA 

ZUÑIGA 

GAMBOA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 53011308 

$84,374,136.00 $84,374,136.00 $84,374,136.00 

78 66557 
HATO LA TOLDA 

S.A.S. 

HATO LA TOLDA 

S.A.S. 
2172228 

JESUS 

EDINSON 

MACIAS 

COBO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No 

1124853941 

$132,789,060.00 $131,032,344.00 $131,032,344.00 

79 66569 MACU  
MALU DEL CAMPO 

SAS 
2180990 

LINA MARIA 

MOLINA 

MARTINEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1130597034 

$87,788,323.00 $87,768,301.00 $87,768,301.00 

80 66570 
CAFE HONEY SAN 

JUAN 

TABOR COFFEE 

S.A.S.-ZOMAC 
2172230 

MAYRA LUZ 

KENLLY  RUIZ 

MEDINA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No 20905925 

$129,100,475.00 $129,100,475.00 $129,100,475.00 

81 66587 
GRUPO 

EMPRESARIAL CAME 

GRUPO 

EMPRESARIAL CAME 

S.A.S 

2180992 

FABIÁN  

CARDONA 

MEDINA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 9774295 

$132,789,060.00 $129,789,060.00 $129,789,060.00 

82 66595 

PANADERIA 

GOURMET 

SHEKINAH 

PANADERIA 

SHEKINAH 

GOURMET SAS 

2180777 

JOHN JAIRO 

MORALES 

DUARTE 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 5819658 

$108,444,399.00 $108,439,088.00 $108,439,088.00 

83 66597 
RESTAURANTE MI 

COCINA SAS 

RESTAURANTE 

MASTRANTO DEL 

LLANO S.A.S 

2180071 

GELNI 

GUTIERREZ 

RINCÓN 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

$103,280,380.00 $87,650,521.21 $87,650,521.21 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 15 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

ciudadanía 

No. 79704980 

84 66598 
CAFE APOSENTOS 

SAS 

CAFE APOSENTOS 

SAS 
2180072 

WILFREDO  

SUAREZ 

FIERRO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 83246194 

$132,789,060.00 $132,789,060.00 $132,789,060.00 

85 66604 MAGFRUIT MAGFRUIT SAS 2180993 

LUIS 

EDUARDO 

CASTILLO 

MARTINEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1036621162 

$132,051,343.00 $132,051,343.00 $132,051,343.00 

86 66619 
CERVECERÍA DEL 

MONTE S.A.S. 

CERVECERÍA DEL 

MONTE S.A.S. 
2172239 

DANIEL 

OVIDIO 

MONCAYO 

LASSO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No 10296559 

$132,789,060.00 $132,789,060.00 $132,789,060.00 

87 66641 
LENA ARTE Y DISEÑO 

EN CUERO SAS 

LENA ARTE Y DISEÑO 

EN CUERO SAS 
2180778 

LEIDY 

NATHALY 

GUERRERO 

ARCINIEGAS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1089845930 

$83,362,021.00 $83,362,021.00 $83,362,021.00 

88 66646 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS 

CHAMELISAS 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS 

CHAMELI S.A.S 

2180779 

ELIZABETH 

CHAMORRO 

MORALES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1047443344 

$121,723,305.00 $121,723,304.20 $121,723,304.20 

89 66656 MAS BROWNIE SOGNI FOODS SAS 2180996 

ANA MARIA 

TRIANA 

ECHEVERRY 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1144159179 

$108,444,399.00 $108,444,399.00 $108,444,399.00 

90 66675 ACÚSTICA 
ACÚSTICA MUSICAL 

S.A.S 
2180082 

JORGE 

ANDRES 

CARO SERNA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

$132,051,343.00 $131,951,164.00 $131,951,164.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 16 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

ciudadanía 

No. 

1036926922 

91 66755 JOYERÍA MC RIMER JOYERÍA S.AS. 2180784 

ANDREA 

CAROLINA 

RIVERA URIBE 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1047475009 

$110,657,550.00 $108,043,758.00 $108,043,758.00 

92 66783 DORADITAS SAS 

SOCIEDAD 

PRODUCTORA Y 

COMERCIALIZ. DE 

ALIMENTOS 

DORADITAS SAS 

2180786 

WILLIAM 

HUMBERTO 

ESCOBAR 

GUEVARA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 19195741 

$97,378,644.00 $97,378,643.90 $97,378,643.90 

93 66819 
SERVITECA MOTO 

SUR 

SERVITECA MOTO 

SUR S.A.S 
2180125 

YILSON 

ROLAN LOPEZ 

MOSQUERA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1127078216 

$49,427,039.00 $49,427,037.00 $49,427,037.00 

94 66840 BRASAS DEL CHOCÓ 
BRASAS DEL CHOCÓ 

S.AS 
2180134 

JEFFREY  

RIVERA RIOS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 11811643 

$132,051,343.00 $132,051,342.08 $132,051,342.08 

95 66846 
CLEMENTINA 

ORGANICOS 

CLEMENTINA 

ORGANICOS SAS 
2181004 

CLEMENTINA 

BARAJAS 

DOMINGUEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 35323895 

$97,378,644.00 $97,378,644.00 $97,378,644.00 

96 66871 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS 

DALUZ 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS 

DALUZ SAS 

2181005 

LUZELIDA 

CABALLERO 

ROJAS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 40784676 

$132,789,060.00 $132,789,059.45 $132,789,059.45 

97 66897 
EL PORTAL FIN DEL 

MUNDO 

EL PORTAL FIN DEL 

MUNDO S.A.S 
2180155 

LUIS 

FERNANDO 

VITERY 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 18126250 

$132,789,060.00 $132,789,060.00 $132,789,060.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 17 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

98 66927 LLANO LATEX SAS 
LLANO LATEX SAS 

ZOMAC 
2181008 

KAREN 

LUCERO 

DONCEL 

UMAÑA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1121915241 

$132,789,060.00 $130,006,095.00 $130,006,095.00 

99 66959 CAFE BONTO CAFE BONTO S.A.S. 2180793 

JUAN 

MAURICIO 

MUNAR 

CARDONA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 93400995 

$110,657,550.00 $110,657,550.00 $110,657,550.00 

100 67009 
INNUVO ARMONIA 

DE SABORES  
INNUVO SAS 2180800 

CARLOS 

MANUEL 

IGNACIO 

LOPEZ 

ARTURO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1018480903 

$75,247,134.00 $75,247,134.00 $75,247,134.00 

101 67015 AROMA A CACAO 
AROMA A CACAO 

INT ZOMAC S.A.S 
2181012 

LUZ STELLA 

MEJIA PICO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 68288959 

$132,789,060.00 $132,114,104.00 $132,114,104.00 

102 67048 

T3RS SOFTWARE DE 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCIÓN DE 

PERSONAL 

T3RS DIGITAL SAS 2181013 

JORGE 

ANDRES 

ORTIZ 

GUZMAN 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 80918837 

$118,034,720.00 $118,034,720.00 $118,034,720.00 

103 67051 
VERDE 

MEDITERRANEO 

VERDE 

MEDITERRANEO 

S.A.S. 

2181014 

ANA ERIN 

CAROLAY 

VELEZ 

MOSQUERA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 38288281 

$132,051,343.00 $132,051,343.00 $132,051,343.00 

104 67097 BALCONES SEGUROS 
BALCONES SEGUROS 

IBAGUE S.A.S 
2180814 

JOHN HENRY 

MARTINEZ 

CALDERÓN 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 93238046 

$66,394,530.00 $66,394,529.00 $66,394,529.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 18 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

105 67098 

BITAJÓN (ALIMENTA 

TU CUERPO Y TU 

ALMA) 

BITAJÓN ALIMENTA 

TU CUERPO Y TU 

ALMA S.A.S 

2180815 

JUANITA 

MARÍA LUGO 

CARDENAS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 28555446 

$109,919,833.00 $109,919,833.00 $109,919,833.00 

106 67101 

 ELÉCTRICOS & 

ASESORÍAS SISTEMA 

DE GESTIÓN EN  

SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 

S.A.S, CON SIGLA 

“ELÉCTRICOS & 

ASESORÍAS SG-SST 

S.A.S”,  

ELÉCTRICOS & 

ASESORÍAS  S.A.S 
2181463 

EURIS 

ALEJANDRO 

JULIO 

CABRALES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 84084725 

$113,280,090.00 $113,279,931.00 $113,279,931.00 

107 67108 
YASSER 

FUMIGACIONES 

YASSER 

FUMIGACIONES SAS 
2181017 

JOSE 

FERNANDO 

MUÑOZ 

PINEDA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 10269031 

$111,395,267.00 $111,395,267.00 $111,395,267.00 

108 67117 
PISCÍCOLA 

MONTEFISH 

ESTACION PISCÍCOLA 

MONTEFISH ZOMAC 

SAS 

2181018 

LENY ANDREA 

ROMERO 

MENESES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 25277056 

$132,789,060.00 $132,787,900.60 $132,787,900.60 

109 67118 
GANADERÍA EL 

TRÉBOL S.A.S 

HATO EL TRÉBOL 

S.A.S 
2180819 

LEIDY 

MAYERLY 

CONTRERAS 

ROZO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 27634123 

$132,789,060.00 $132,789,060.00 $132,789,060.00 

110 67130 
EL CLAN COMIDA 

FUSION 

EL CLAN COMIDA 

FUSION SAS 
2180821 

CINDY 

JULIETH  ROA 

CAYCEDO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1110523520 

$131,313,626.00 $130,814,076.00 $130,814,076.00 

111 67132 HUEVOS SAN PAO 
HUEVOS SAN PAO 

SAS 
2180822 

MARIA PAULA 

BUSTOS 

CASTRO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1110573537 

$109,919,833.00 $103,901,978.00 $103,901,978.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 19 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

112 67139 
GREEN ENERGY 

MOTORS 

GREEN ENERGY 

MOTORS S. A. S 
2181019 

RICARDO LUIS  

MARTINEZ 

MORENO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1082998563 

$67,869,964.00 $66,664,964.00 $66,664,964.00 

113 67143 
GANADERIA DEL 

FUERTE S.A.S 

GANADERIA EL 

GRAN TEMPLE  S.A.S 
2180826 

GENIR JESUS 

CAMARGO 

OCHOA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1090176394 

$132,789,060.00 $132,789,060.00 $132,789,060.00 

114 67144 
GANADERIA ENITO 

S.A.S. 

GANADERIA ENITO 

SAS 
2180827 

STIVENSON  

BECERRA 

VARGAS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1093766770 

$132,789,060.00 $132,789,060.00 $132,789,060.00 

115 67153 
BIOAMBIENTAL EL 

CAGUAN S.A.S. 

BIOAMBIENTAL EL 

CAGUÁN ZOMAC 

S.A.S. 

2181021 

MARTHA 

CECILIA 

MACHADO 

PAEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1030614022 

$103,280,380.00 $103,280,379.00 $103,280,379.00 

116 67171 APICOLA MIELEX APICOLA MIELEX SAS 2181023 

EDIMER 

ALEJANDRO 

RENGIFO 

MORALES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1019059656 

$110,657,550.00 $108,490,020.00 $108,490,020.00 

117 67173 
CERVECERIA 

ARTESANAL LINGER 
BREWLINGER S.A.S 2181024 

LINA SOFIA 

CERQUERA 

LOSADA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1081394679 

$118,034,720.00 $118,014,344.00 $118,014,344.00 

118 67175 HELADOS MIRYAM JUYISS CREAM SAS 2181025  

MIRYAM  

TRIANA 

CAMACHO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

$108,444,399.00 $107,709,462.98 $107,709,462.98 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 20 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

ciudadanía 

No. 20429095 

119 67183 
SALSAMENTARIA 

MAFRE 

INDUSTRIA CARNICA 

MAFRE S.A.S 
2181026 

MARY LUZ 

ZIPAQUIRA 

DIAZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 52666292 

$132,051,343.00 $132,036,056.00 
 $  

132,036,056.00  

120 67210 
AGROPECUARIA LA 

ISABELA SAS 

AGROPECUARIA LA 

ISABELA LA PLATA 

SAS 

2181029 

JOSE 

ORLANDO 

OSSA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 12271567 

$93,690,059.00 $93,665,710.00 $93,665,710.00 

121 67217 

RANCHO SAN 

PEDRO APOSTOL 

SAS 

RANCHO SAN PEDRO 

APOSTOL SAS 
2181030 

EDGAR 

MEDINA 

BECERRA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 10541949 

$116,559,286.00 $116,558,547.00 $116,558,547.00 

122 67218 
GANADERÍA LOS 

VALENCIA SAS 

GANADERÍA LOS 

PALMITOS SAS 
2181031 

FABIAN 

VALENCIA 

LOSADA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 83241874 

$89,263,757.00 $89,263,757.00 $89,263,757.00 

123 67219 
HATO GANADERO 

VILLA LAURA SAS 

HATO GANADERO 

VILLA LAURA SAS 
2181032 

SILVIO 

SALOMÓN  

LASSO LASSO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 97470393 

$101,067,229.00 $101,067,229.00 $101,067,229.00 

124 67222 TTRAVER 
ATTRAVERSIAMO 

GROUP S.A.S 
2181033 

NATHALY 

ECHEVERRI 

RAMIREZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1113619999 

$114,346,135.00 $114,345,661.73 $114,345,661.73 

125 67224 SANDIA STORE SANDIA STORE SAS 2181034 

VALENTINA 

LOPEZ 

ARANGO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 53081346 

$74,509,417.00 $73,006,381.00 $73,006,381.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 21 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

126 67239 GEITECO GEITECO R&O SAS 2181036 

VIVIANA 

ANDREA 

OSORIO RIOS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1039690196 

$132,789,060.00 $132,789,060.00 $132,789,060.00 

127 67242 CIENDA CIENDA SAS 2181477 

MAURICIO 

RIVEROS 

PATAQUIVA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 80030697 

$85,155,378.00 $85,141,253.00 $85,141,253.00 

128 67250 ROBOTIKIDS  

ROBOTIKIDS CENTRO 

DE APRENDIZAJE DE 

TECNOLOGÍA S.A.S. 

2181479 

MARINA 

ORTENCIA 

CHARRIS 

MELENDEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 32779384 

$130,467,414.00 $130,467,414.00 $130,467,414.00 

129 67255 

CENTRO 

DIAGNOSTICO 

AUTOMOTRIZ RAN-  

CARS   S.A.S 

CENTRO  DE 

DIAGNOSTICO Y 

REPARACIÓN 

AUTOMOTRIZ  S.A.S 

2181037 

JUAN CARLOS  

RANGEL  

ROJAS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1094242022 

$118,772,437.00 $117,581,529.00 $117,581,529.00 

130 67264 NAUTY 360  NAUTY 360 S.A.S. 2182248 

ALBERTO 

ENRIQUE  

FARAH 

UPARELA  

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1047410517 

$131,248,656.00 $131,163,394.10 $131,163,394.10 

131 67292 
CAFE LA ESMERALDA 

S.A.S 

EMPRESA AGRÍCOLA 

LA ESMERALDA 

S.A.S. 

2181040 

ANDRES 

FELIPE 

QUINTERO 

ORTIZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1078776079 

$117,297,003.00 $117,297,003.00 $117,297,003.00 

132 67295 KAIRO GAMES KAIRO GAMES SAS 2181042 

CRISTIAN 

FERNANDO 

SANCHEZ 

ORTIZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1070982345 

$90,739,191.00 $88,774,741.00 $88,774,741.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 22 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

133 67296 
GRANJA TEQUENAVI 

S.A.S 

GRANJA 

TENQUENAVI S.A.S 
2181043 

LUIS 

FERNANDO 

CAMARGO 

PALACIOS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 19432172 

$84,837,455.00 $84,837,455.00 $84,837,455.00 

134 67298 QUBIT QUBIT LABS SAS 2181045 

JUAN CARLOS  

MARIN MELO  

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 75077309 

$101,804,946.00 $101,565,509.00 $101,565,509.00 

135 67299 
GANADERIA 

CAÑARROSAL 

GANADERIA 

CAÑARROSAL S.A.S 
2181485 

SANTIAGO 

LEON GOMEZ 

PADIERNA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1001643482 

$139,842,318.00 $138,441,318.30 $138,441,318.30 

136 67304 MULTIGRASAS F & L 
MULTIGRASAS F & L 

SAS 
2181486 

NANCY 

JUDITH 

LINARES RUIZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 52314794 

$126,561,204.00 $126,561,204.00 $126,561,204.00 

137 67306 INFUSIONES SAHI 
SAHI SUPERFOODS 

SAS 
2181046 

YULY 

MARCELA 

PULIDO 

CEBALLOS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1032420182 

$73,771,700.00 $73,771,287.18 
 $  

73,771,287.18  

138 67325 

TRADICIÓN 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS S.A.S 

TRADICIÓN 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS SAS 

2181049 

DIEGO 

FABIAN 

CARDENAS 

ROMERO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1112965921 

$101,804,946.00 $101,804,946.00 $101,804,946.00 

139 67326 

CENTRO 

ESPECIALIZADO EN 

MANTENIMIENTO, 

MEDICIONES E 

INGENIERÍA - CEMMI 

CENTRO 

ESPECIALIZADO EN 

MANTENIMIENTO, 

MEDICIONES E 

INGENIERÍA S.A.S- 

CEMMIT S.A.S 

2181050 

NANCY 

STELLA PAEZ 

ARAQUE 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 63524939 

$127,625,041.00 $127,625,041.00 $127,625,041.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 23 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

140 67327 

ITZAE BLUE GOLD- 

CULTIVO Y 

COMERCIALIZACIÓN 

ARANDANOS  

ITZAE BLUE GOLD- 

SAS 
2181051 

HELMER 

URIEL TELLEZ 

ALFONSO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 7225647 

$132,789,060.00 $132,690,454.00 
 $  

132,690,454.00  

141 67328 GANADERIA TOLEDO 
GANADERIA TOLEDO 

SAS 
2181052 

ALEJANDRO 

POSADA 

AMAYA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 71740953 

$132,789,060.00 $132,752,918.00 $132,752,918.00 

142 67329 
HATO  LECHERO EL 

TRIUNFO 

HATO  LECHERO EL 

TRIUNFO S.A.S. 
2181053 

NICASIO 

GARZON 

LEON  

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 83167820 

$106,231,248.00 $106,231,248.00 $106,231,248.00 

143 67336 
PISCICOLA LOS 

ROSALES 

PISCICOLA LOS 

ROSALES SAS 
2181055 

BERNETH 

LLANOS SILVA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 7690890 

$90,001,474.00 $89,650,954.00 $89,650,954.00 

144 67337 

ECOEFICIENCIA 

INGENIERÍA 

"DISEÑAMOS UN 

FUTURO 

SOSTENIBLE" 

ECOEFICIENCIA 

INGENIERÍA S.A.S. 
2181056 

JACKSON 

ORLANDO 

RONDEROS 

SEPULVEDA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1096949022 

$132,051,343.00 $132,051,343.00 $132,051,343.00 

145 67342 

PRODUCTOS 

SALUDABLES EL 

ARTESANO 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS 

SALUDABLES EL 

ARTESANO S.A.S 

2181058 

YAMILE 

ZAMBRANO 

QUINTERO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 49691890 

$97,378,644.00 $97,378,644.00 
 $  

97,378,644.00  

146 67349 FEELS VERY NICE FEELS VERY NICE SAS 2181063 

JAVIER 

ALONSO 

HERRERA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 16076153 

$110,657,550.00 $110,657,550.00 $110,657,550.00 

147 67357 

DIANA ZAFIRO 

JOYERÍA Y 

ACCESORIOS  

DIANA ZAFIRO JOYAS 

Y ACCESORIOS S.A.S 
2181064 

DIANA 

MARCELA 

NAVARRETE 

CASTAÑO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

$86,312,889.00 $86,305,516.00 $86,305,516.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 24 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

ciudadanía 

No. 

1107052246 

148 67361 GANKO 
SOLUCIONES CEOTIC 

SAS 
2181065 

EDWIN 

STIBEN  

ORDOÑEZ 

MEDINA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 80226134 

$125,411,890.00 $123,007,732.00 $123,007,732.00 

149 67364 APIARIOS CANALETE 
APIARIOS CANALETE 

SAS 
2181066 

JOSUE 

ANTONIO 

ARROYO 

QUIÑONES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 15042462 

$96,640,927.00 $96,636,701.00 $96,636,701.00 

150 67381 TRIPIN COLOMBIA 

GRUPO 

EMPRESARIAL 

TRIPIN COLOMBIA 

SAS 

2181069 

ESTEBAN 

VASQUEZ 

HOYOS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1094903216 

$99,591,795.00 $84,392,155.00 $84,392,155.00 

151 67396 
RESTAURANTE 

ROCHA FUSIÓN 

RESTAURANTE 

ROCHA FUSIÓN SAS 
2181072 

OMAR 

HERNANDO  

ROCHA 

MARTINEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 11383161 

$83,362,021.00 $83,362,021.00 $83,362,021.00 

152 67402 

EMPRESA 

GANADERA 

AGROFUTURO 

EMPRESA 

GANADERA 

AGROFUTURO SAS 

2181073 

DIEGO 

ALEJANDRO 

SALAMANCA 

RIVAS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1117517317 

$79,673,436.00 $79,643,436.00 $79,643,436.00 

153 67415 TAMBO VIDA SAS 
TAMBO VIDA SEDA 

ORGANICA SAS 
2181076 

AMALFI 

GUATA 

CAMPO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 25396469 

$110,657,550.00 $110,338,255.00 $110,338,255.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 25 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

154 67444 
GANADERÍA HATO 

MAYOR 

GANADERÍA HATO 

MAYOR SAS 
2181080 

CAMILO 

ERNESTO 

CASTRO 

HERMIDA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1032450424 

$68,607,681.00 $68,607,681.00 $68,607,681.00 

155 67452 PORCINOS DE SUCRE 
PORCINOS DE SUCRE 

S.A:S 
2181491 

JORGE 

ELIECER 

MORALES 

BAQUERO  

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 92542219 

$131,313,626.00 $131,313,017.00 $131,313,017.00 

156 67458 
HATO LECHERO LAS 

GAVIOTAS  

HATO LAS GAVIOTAS 

SAS 
2181082 

CARLOS JULIO  

RAMIREZ  

RAMIREZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 79807532 

$127,625,041.00 $127,625,041.00 
 $  

127,625,041.00  

157 67478 
AGROPECUARIA LA 

CHAVELA 

AGROPECUARIA LA 

CHAVELA SAS 

ZOMAC 

2181495 

MARITZA 

YASMIN IPIA 

LULIGO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 25339240 

$107,811,396.00 $107,361,396.00 $107,361,396.00 

158 67490 

CENTRO DE 

ESTETICA & SPA 

HARMONY SAS 

CENTRO DE 

ESTETICA & SPA 

HARMONY SAS 

2181086 

MONICA 

FERNANDA 

QUINTERO 

MEDINA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1081409619 

$92,214,625.00 $92,214,622.00 $92,214,622.00 

159 67492 
MS ARTE, DISEÑO E 

INNOVACION 

MONICA SALDAÑA 

S.A.S. 
2181088 

MONICA 

PATRICIA 

SALDAÑA 

TAPIA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 57428342 

$110,657,550.00 $110,657,550.00 $110,657,550.00 

160 67496 

APIARIO EL FUTURO 

S.A.S EL AGUILA 

VALLE  

APIARIO EL FUTURO 

S.A.S 
2181089 

CARLOS 

ALBERTO  

CAMELO 

GUTIERREZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 16368856 

$132,051,343.00 $131,751,118.00 $131,751,118.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 26 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

161 67497 
PROSERVIS BUENOS 

AIRES 

PROSERVIS BUENOS 

AIRES SAS 
2181090 

BENJAMIN 

PATIÑO 

SALAZAR 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 16512899 

$81,148,870.00 $81,131,083.00 $81,131,083.00 

162 67503 
CAMPO GOURMET 

SAS 

CAMPO GOURMET 

COLOMBIA SAS 
2181092 

BERNARDO 

JOSE 

MARTINEZ 

LOPEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1114480541 

$79,673,436.00 $79,673,436.00 $79,673,436.00 

163 67504 PERRO AMOR S.A.S 
ALIMENTOS AMOR 

ANIMAL S.A.S 
2181093 

CARLOS 

ALEJANDRO 

IZQUIERDO 

DUARTE 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 94520040 

$86,312,889.00 $86,307,357.00 $86,307,357.00 

164 67511 POWERCENTER SAS 

CENTRO DE 

REHABILITACION Y 

PREPARACION FISICA 

FULL MOTION SAS 

2181095 

MANUEL 

ALEJANDRO  

PAREDES 

DURAN 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1116267011 

$110,657,550.00 $110,640,479.00 $110,640,479.00 

165 67516 START DRAWING  TRAZOS STUDIO SAS 2181098 

LAURA 

MARIA 

GUTIERREZ 

MOLINA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1112881687 

$111,395,267.00 $111,395,267.00 $111,395,267.00 

166 67543 
EMPRESA  

PRECISION J Y G 
PRECISION J & G SAS 2181500 

ALEJANDRO 

GIRON 

TORRES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 16744123 

$120,311,268.00 $120,310,938.00 $120,310,938.00 

167 67553 ETOILE 217 ETOILE 217 SAS 2181501 

LINA 

MARCELA  

ARREDONDO 

SANTOS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

$111,717,606.00 $111,717,606.00 $111,717,606.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 27 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

ciudadanía 

No. 29975761 

168 67599 
BY PRENDAS 

CONFORT sas 

BY PRENDAS 

CONFORT SAS 
2181517 

HERMELINDA  

BUCURU 

YARA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 52012389 

$72,296,266.00 $72,296,266.00 $72,296,266.00 

169 67616 BORDADOS IRUKAI 
BORDADOS IRUKAI 

SAS 
2181521 

JULIAN DAVID 

ARIAS 

GALLEGO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1112763856 

$94,530,282.00 $94,462,034.00 $94,462,034.00 

170 67625 MIELES DE CAICEDO 
MIELES DE CAICEDO 

S.A.S 
2181525 

DAYRO 

ALEJANDRO 

PRESIGA 

MORENO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1020438576 

$135,154,866.00 $134,606,791.00 $134,606,791.00 

171 67662 
NV INDUSTRIAS 

METALMECANICAS 

NV INDUSTRIAS 

METALMECANICAS 

SAS 

2181534 

EDGAR 

GUALTEROS 

AMAYA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 4208376 

$110,936,364.00 $110,935,681.00 $110,935,681.00 

172 67679 
BOVINOS MI 

BENDICION 

BOVINOS MI 

BENDICION SAS 
2181536 

OSIRIS  

MARIA DE LA 

HOZ ALFARO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 32766851 

$140,623,560.00 $140,482,822.00 $140,482,822.00 

173 67702 ACIERTO CONTABLE 
ACIERTO CONTABLE 

SAS 
2181540 

ANDRES 

JULIAN 

GOMEZ 

HENAO  

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1152186851 

$120,311,268.00 $107,828,731.00 $107,828,731.00 

174 67722 
GOTO ¡LO HACEMOS 

POR TI! 

GO TO SOLUCIONES 

LOGÍSTICAS S.A.S 
2181546 

MARIANA  

RAMIREZ 

ZULETA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

$101,561,460.00 $101,558,008.01 $101,558,008.01 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 28 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

No. 

1128454664 

175 67758 LA MARS EMILSA SAS 2181555 

FABRIZIO 

EDUARDO 

EMILIANI 

JIMENO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1044426491 

$120,311,268.00 $120,307,971.00 $120,307,971.00 

176 67803 PORCICOLA TOTORO 
PORCICOLA TOTORO 

SAS 
2181569 

YADIRA  

HENAO 

RODRIGUEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 38756618 

$103,905,186.00 $103,905,186.00 $103,905,186.00 

177 67814 DISEÑOS WOOD 
DISEÑOS WOOD 

S.A.S 
2181571 

FABIAN 

ANDRES 

SANTIAGO 

RIOS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1065644310 

$140,623,560.00 $140,620,387.56 $140,620,387.56 

178 67815 
TECNOINGENIERIA 

VALLEDUPAR 

TECNO ING3NIERIA 

S.A.S 
2181572 

CARLOS 

FELIPE 

BUELVAS 

SANCHEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1065610004 

$140,623,560.00 $140,615,303.81 $140,615,303.81 

179 67825 LECREPE GOURMET 
LECREPE GOURMET 

S.A.S 
2181577 

JENNYFER 

STEPHANIA 

PEREZ 

OLIVELLA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1090378224 

$140,623,560.00 $138,786,513.52 $138,786,513.52 

180 67833 LEGALUPA 
LEGALUPA 

SERVICIOS SAS 
2181582 

RICARDO 

ESTEBAN 

GRANADOS 

POLO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1152197756 

$95,311,524.00 $94,118,561.00 $94,118,561.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 29 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

181 67835 
MÚCURA BODY 

ESSENTIALS 

COCORA INSTITUTE 

SAS 
2181583 

LAURA 

PACHON 

ECHEVERRI 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1140827547 

$110,936,364.00 $110,645,087.00 $110,645,087.00 

182 67859 ACL2 INGENIERÍAS  
ACL2 INGENIERÍAS 

SAS 
2181597 

LIBARDO 

SEGUNDO 

GOMEZ 

VIZCAINO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 8649735 

$135,154,866.00 $134,986,265.00 $134,986,265.00 

183 67868 
GARDENIA COCINA 

ARTESANAL 

GARDENIA COCINA 

ARTESANAL SAS 
2181600 

HILLARY 

VELASQUEZ 

DUQUE 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1112773392 

$107,811,396.00 $107,811,396.00 $107,811,396.00 

184 67902 
GANADERIA LA 

SIBERIA 

GANADERIA LA 

SIBERIA SAS 
2181617 

DUVAN RAÚL 

IDROBO 

SANCHEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1062776157 

$86,717,862.00 $86,417,862.00 $86,417,862.00 

185 67910 
LA RUTA DE LA 

BICICLETA  

LA RUTA DE LA 

BICICLETA 

COLOMBIA SAS 

2181619 

IVAN DARIO 

VILLANUEVA 

CASTRILLON 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1013591428 

$108,592,638.00 $108,592,098.00 $108,592,098.00 

186 67926 ZULEMON ZULEMON SAS 2181626 

CLAUDIA 

YULIANA 

TORO OSPINA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 24693752 

$106,248,912.00 $106,248,912.00 $106,248,912.00 

187 67945 
MUEBLES RUSTICOS 

LA RODAJA 

MUEBLES RUSTICOS 

LA RODAJA S.A.S 
2181633 

GLORIA 

CRISTINA 

VALENCIA 

ISAZA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 66961578 

$85,936,620.00 $85,936,620.00 $85,936,620.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 30 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

188 67952 
GANADERIA MI 

TIERRA 

GANADERIA MI 

TIERRA SAS 
2181636 

HECTOR 

ARMANDO 

VELASCO 

FIGUEROA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 4767700 

$88,280,346.00 $86,180,346.00 $86,180,346.00 

189 67959 
ECOPARQUE 

SANJERÓNIMO 

ECOPARQUE 

SANJERÓNIMO SAS 

ZOMAC 

2181640 

KARINA VEGA 

PALMA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 41119714 

$121,092,510.00 $120,751,968.00 $120,751,968.00 

190 67960 
AGENCIA DIGITAL 

FRACTAL 

AGENCIA DIGITAL 

FRACTAL S.A.S 

ZOMAC 

2181641 

CRISTHIAM 

CAMILO 

MONSALVE 

PANTOJA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1123201184 

$99,998,976.00 $97,648,503.00 $97,648,503.00 

191 67961 MERAKI  
DELICIAS MERAKI 

S.A.S. 
2181642 

MARIA 

FERNANDA  

RAMIREZ 

SALDARRIAGA  

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1128427329 

$110,155,122.00 $110,152,434.00 $110,152,434.00 

192 67976 DOS COSECHA DOS COSECHAS SAS 2181645 

FELIPE 

GARCIA 

GARCIA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1088000127 

$108,592,638.00 $108,592,638.00 $108,592,638.00 

193 67980 LAGO MANIZALES 
LAGO MANIZALES 

SAS 
2181647 

SAGRARIO 

FUENTES 

NUÑEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 25271192 

$86,717,862.00 $86,717,170.00 $86,717,170.00 

194 67982 AMIRA SARQUIS 
AMIRA SARQUIS 

S.A.S 
2181648 

AMIRA ISABEL 

MAESTRE 

SARQUIS 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1065819143 

$117,186,300.00 $113,303,714.00 $113,303,714.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020  PÁG. N° 31 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

195 68007 
ORNAMENTALES EL 

MIRADOR S.A.S 

ORNAMENTALES EL 

MIRADOR S.A.S 
2181653 

ORLANDO  

VALLEJO 

QUICENO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 10096954 

$112,498,848.00 $112,498,848.00 $112,498,848.00 

196 68017 
JUCA FOTOGRAFÍA 

S.A.S 

JUCA FOTOGRAFÍA 

S.A.S 
2181655 

JUAN CARLOS 

HURTADO 

HURTADO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1111769188 

$89,842,830.00 $89,842,830.00 $89,842,830.00 

197 68018 
PIPILONGO 

RESTAURANTE S.A.S. 

PIPILONGO 

RESTAURANTE S.A.S. 
2181656 

GERSON 

BECERRA 

QUIÑONES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1089539734 

$115,623,816.00 $115,623,816.00 $115,623,816.00 

198 68029 GANADERIA ZAMOR 
GANADERÍA ZAMOR 

S.A.S 
2181657 

ISABEL 

TERESA 

HERNANDEZ 

SANJUAN 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 60331848 

$140,623,560.00 $140,623,560.00 $140,623,560.00 

199 68063 

EMPRESA 

GANADERA FIERRO 

S.A.S. 

EMPRESA 

GANADERA FIERRO 

ZOMAC S.A.S. 

2181663 

ISRAEL 

FIERRO 

RODRIGUEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1117492166 

$71,093,022.00 $71,093,022.00 $71,093,022.00 

200 68101 DIVINA INSPIRACIÓN 
DIVINA INSPIRACIÓN 

S.A.S 
2181668 

YENITH 

PAOLA 

BERNAL 

ANGULO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 67030881 

$106,248,912.00 $106,248,912.00 $106,248,912.00 

201 68102 
GANAMAZONIC 

S.A.S. 

AGROGANADERIA 

SOTTO ZOMAC S.A.S 
2181669 

JOHN JAIVER  

SOTO 

TOCORA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

$70,311,780.00 $70,311,780.00 $70,311,780.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 32 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

No. 

1117505973 

202 68109 
FINOS Y DE AROMAS 

DEL HUILA.  

FINOS Y DE AROMAS 

DEL HUILA S.A.S. 
2181672 

PABLO RIOS 

VERA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 93295081 

$117,186,300.00 $114,662,968.00 $114,662,968.00 

203 68116 
AVICOLA 

TERRANOVA 

GRANJA AVICOLA 

TERRANOVA SAS 
2181674 

KATHERINE 

ANDREA 

SANCHEZ  

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 36312037 

$80,467,926.00 $80,467,926.00 $80,467,926.00 

204 68119 GELATINEPA SAS 

INDUSTRIA DE 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS 

GELATINEPA SAS 

2181675 

VIVIANA 

ANDREA 

NEUTA 

PARRA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1110511966 

$124,998,720.00 $124,997,734.00 $124,997,734.00 

205 68123 
DISEÑOS ESCOLARES 

ANCLOY  

DISEÑOS ESCOLARES 

ANCLOY S.A.S. 
2181677 

ANA MILENA  

BARRIOS 

AVILA  

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 33273794 

$68,749,296.00 $68,749,249.00 $68,749,249.00 

206 68131 
TURRON DE COCO 

CARIBEÑO 

TURRON CARIBEÑO 

SAS 
2181678 

LUZ MARELIS 

ESCANDON 

BOTELLO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 36594295 

$106,248,912.00 $106,247,113.00 $106,247,113.00 

207 68161 IDEAS GRÁFICAS SAS 

FULL 

MEGAIMPRESION 

SAS 

2181684 

WALTER  

MUESES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 98427974 

$118,748,784.00 $118,748,784.00 $118,748,784.00 

208 68175 
VICKY FASHION 

PITALITO 

VIKY FASHION 

PITALITO SAS 
2181687 

VIRGELINA 

HERMIDA 

ALVIRA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 36290891 

$96,874,008.00 $96,874,008.00 $96,874,008.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 33 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

209 68178 
YAMILE HENAO 

BORDADOS A MANO 

YAMILE HENAO 

DISEÑOS BORDADOS 

S.A.S 

2181688 

YAMILE 

HENAO 

ESCOBAR 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 39045404 

$91,405,314.00 $90,992,837.00 $90,992,837.00 

210 68192 
APIARIOS 

PRIMAVERA 

APIARIOS 

PRIMAVERA S.A.S. 
2181695 

AVIDYS 

PARDO 

JARAMILLO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1073988393 

$89,842,830.00 $89,840,201.00 $89,840,201.00 

211 68196 
AGRICOLA COFFEE 

LAND S.A.S 

AGRICOLA COFFEE 

LAND S.A.S 
2181698 

PEDRO 

DAYAN 

SANCHEZ 

CAVIEDES 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1075600710 

$110,936,364.00 $110,866,364.00 $110,866,364.00 

212 68205 AVICOLA ISA AVICOLA ISA S.A.S 2181701 

LEONARDY 

JOSE YEPEZ 

FRAGOZO 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1062813726 

$101,561,460.00 $101,436,790.00 $101,436,790.00 

213 68216 
LA GRAN ARCA DE 

NOE 

NOE Y SU ARCA 

ZOMAC SAS 
2181703 

NOE 

MARCIAL  

MAZABUEL 

GUAUÑA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 76310007 

$86,717,862.00 $86,717,862.00 $86,717,862.00 

214 68225 
CREACIONES 

YAZARY SAS 

MANUFACTURAS 

MELGAREJO SAS 
2181706 

ALIX MARIA 

MELGAREJO 

PEREZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 46376039 

$62,499,360.00 $61,719,200.00 $61,719,200.00 

215 68233 HATO LA DIANA SAS HATO LA DIANA SAS 2181709 

FERNANDO 

ANTONIO  

PARDO 

VARON 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 6445888 

$99,217,734.00 $99,217,734.00 $99,217,734.00 

1-1095



RESOLUCIÓN NÚMERO  DE 2020    PÁG. N° 34 de 34 

Continuación de la Resolución “Por la cual se aprueba la condonación de unos recursos asignados por el 
Fondo Emprender” 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Id Nombre del 
proyecto 

Nombre de la 
empresa 

No. 
Contrato 

Beneficiarios 
en 

seguimiento 

Valor del 
contrato 

Ejecución 
presupuestal  Valor condonado 

216 68238 
SERVILAVADO 

GALVIS 

SERVILAVADOGALVIS 

SAS 
2181712 

LUZ ADRIANA 

ISAZA 

ESTRADA 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 43463150 

$58,593,150.00 $58,592,388.12 $58,592,388.12 

217 69043 INDUPORK SAS INDUPORK SAS 2190538 

CESAR 

AUGUSTO 

BUENO 

MARTINEZ 

Identificado 

(a) con la 

cédula de 

ciudadanía 

No. 

1114209379 

$101,561,460.00 $101,561,460.00 $101,561,460.00 

Artículo 2. Publicación. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en la página 

web del SENA y en la página web del Fondo Emprender. 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., el 

  Verónica Ponce Vallejo 
 Secretaria General del SENA   

�ŶĚƌĠƐ�&ĞůŝƉĞ�hƌŝďĞ�DĞĚŝŶĂ          

sŝĐĞŵŝŶŝƐƚƌŽ�ĚĞ��ŵƉůĞŽ�Ǉ�WĞŶƐŝŽŶĞƐ       
Presidente Consejo Directivo Nacional    Secretaria del Consejo 

Vo.Bo.    Hernán Fuentes, Director de Empleo y Trabajo 
Vo.Bo.    Oscar Julián Castaño Barreto, Director Jurídico 
Vo.Bo.    Carlos Arturo Gamba Castillo, Coordinador Nacional de Emprendimiento 
Revisó:   Antonio José Trujillo Illera, Coordinador Grupo de Conceptos Jurídicos y Producción Normativa 
Revisó: Gloria Acosta Contreras, Grupo de Conceptos Jurídicos y Producción Normativa. 
Proyectó: Javier F. Galvis Pinilla - Abogado Dirección de Empleo y Trabajo 

1-1095

10 SEP 2020




